

## **En samlet jury valgte å gi Kulturlandskapsprisen 2014 til Inge Grepstad Kristoffersen for sitt arbeid for kulturlandskapet i Oslo.**

### ***Juryens begrunnelse:***

Inge Grepstad Kristoffersen har gjennom sin jobb som seksjonssjef for øyer og kulturlandskap i Bymiljøetaten i Oslo kommune vært en framtrødende person som har vært levende opptatt av landbrukets kulturlandskap i storbyen og skjøtsel av landskapet med beitende dyr og slått. Inge Kristoffersen tildeles prisen fordi juryen mener han har utover det som kan forventes i sin arbeidsoppgave arbeidet for mer aktiv bruk og skjøtsel av kulturlandskapet som skjøttes av Bymiljøetaten; på øyene i indre Oslofjord, langs kysten, på Bogstad gård, Østmarka og Nordmarka med blant annet markaplassen Finnerud. Han har vært en foregangsperson for å søke samarbeid med andre gårdsbruk om beiting, og har åpnet landskapet i nedre del av Sørkedalen rundt Bogstad gård.

Inge Kristoffersen har vært opptatt av å åpne kulturlandskapet og hindre gjengroing, med hensyn både til det historiske kulturlandskapet og biologiske verdier. Han har vært aktiv med å formidle kunnskap om skjøtsel av kulturlandskapet ved slått, beiting og rydding av gjengrodde områder. Han formidler det aktive beitebruket ved Bogstad gård med bruk av den kritisk utryddingstruede lokale storferasen Østlandsk rødkolle, med kjøttfeet Hereford, som har lang historie på Bogstad gård og med bruk av sau på beite. Det åpne landskapet i Sørkedalen rundt de monumentale bygningene på Bogstad gård gir en flott helhet, og demonstrerer at bevaring av bygninger og landskapet sammen bygger et vakkert kulturlandskap.

Gjennom hans lederskap i seksjon for øyer og kulturlandskap har Bymiljøetaten også igangsatt beiting med sau på Hovedøya, noe Oslos befolkning har kunnet nyte godt av. Det åpne landskapet på øya gir mer sikt i landskapet og utvider arealet der man kan ferdes. Prosjektet er et resultat av godt samarbeid mellom ulike deler av Oslo kommune.

Markaplassen Finnerud er en del av det nasjonalt utvalgte kulturlandskapet i Nordmarka. På Finnerud har Inge Kristoffersen vært opptatt av aktiv skjøtsel med slått og beiting for å gjenåpne det vakre landskapet på denne gamle boplassen. Skjøtselen som er tilrettelagt på stedet sikrer ivaretagelse av de biologiske- og botaniske verdiene som plassen er viktig for. Finnerud er i dag et aktivt sted for Røde kors sitt aktivitetssenter og med mange besøkende til serveringsstedet der.

Inge Kristoffersen har tilrettelagt for suksessen med Beitepatroljen i Oslo. Han har vært pådriver for at beiting har en egenverdi, og at skjøtsel og høsting av mange store arealer skjer ved beitedyr, framfor med ryddesag.

Inge Kristoffersen har i sin stilling som seksjonssjef for øyer og kulturlandskap i Bymiljøetaten forvaltet Oslo kommunes arealer slik en god bonde forvalter en slektsgård. Han har arbeidet for at Oslos befolkning skal ha områder som beriker deres opplevelser av det bynære og urbane landbruket, skape et levende landskap med beitende dyr og ivare ta spesielle biologiske verdier i et vakkert kulturlandskap. Å forvalte et så stor område som Bymiljøetaten er ansvarlig for, og ha i minne alle de ulike forventningene og ønsker om opplevelser, og tilslutt levere en god tjeneste som gleder mange, mener juryen at er et godt lederskap. Inge Kristoffersen sitt levende engasjement smitter over på andre gårdbrukere, og hans personlige engasjement har også vært brobyggende. Juryen mener hans arbeid er inspirerende for andre som skjøtter kulturlandskapet og viser at han som kommunalt ansatt har tilført stillingen en kvalitet som kjærlighet til skjøtelsesarbeidet og landskapet.